
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4215 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de arrendamiento de maquinaria y adquisición de diverso material para
los proyectos del Plan de Empleo de especialidad de Jardinería del año 2024 del Ayuntamiento de
Guadalajara, en ocho lotes.

Suministro de arrendamiento de maquinaria y adquisición de diverso material para los proyectos del Plan deDescripción 
Empleo de especialidad de Jardinería del año 2024 del Ayuntamiento de Guadalajara, en ocho lotes.
Valor estimado del contrato 44.924,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.416,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.924,6 EUR.

Clasificación CPV
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.
03416000 - Residuos de madera.
03419000 - Madera de construcción.
03419100 - Productos de madera.
03451000 - Plantas.
03451300 - Arbustos.
03452000 - Árboles.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
16710000 - Motocultores.
24440000 - Abonos diversos.
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.
34134100 - Camiones con plataforma.
39830000 - Productos de limpieza.
44115210 - Materiales de fontanería.
44313000 - Malla metálica.
44316000 - Ferretería.

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


44316400 - Artículos de ferretería.
44610000 - Cisternas, depósitos, contenedores y recipientes a presión.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Finalización el 30 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alquiler pequeña maquinaria

Alquiler pequeña maquinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALCASUM, S.L.
NIF B19130962
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dc3e35b-fae6-42da-b824-a36f34c58093


Precio de la oferta más baja 350 EUR.
Precio de la oferta más alta 350 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

Fco. de Medina y Mendoza, Parcela 17A Nave 24B
(19171) Cabanillas del Campo España

Contacto

Teléfono +34 949201918
Correo Electrónico v.calvo@alcasum.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 423,5 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 15/08/2024

Observaciones: De conformidad con el artículo 159.6 g) de la LCSP y la cláusula 18.1 del PCAP, la formalización del
contrato se efectuará mediante la firma por el adjudicatario del modelo de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contenedores y residuos

Contenedores y residuosDescripción 
Valor estimado del contrato 5.815 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.036,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.815 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECUPERACIONES ALCARREÑAS SL
NIF B82001934
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 5.706 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.706 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.706 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.276,6 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 15/08/2024

Observaciones: De conformidad con el artículo 159.6 g) de la LCSP y la cláusula 18.1 del PCAP, la formalización del
contrato se efectuará mediante la firma por el adjudicatario del modelo de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alquiler de vehículos

Alquiler de vehículosDescripción 
Valor estimado del contrato 7.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PUNTO CAR ALQUILER DE VEHÍCULOS S.L
NIF B19314004
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MEJICO 37 NAVE 1
(19004) GUADALAJARA España

Contacto

Teléfono +34 949493781
Correo Electrónico info@puntocar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.395,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.948,67 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 7.395,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.395,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 15/08/2024

Observaciones: De conformidad con el artículo 159.6 g) de la LCSP y la cláusula 18.1 del PCAP, la formalización del
contrato se efectuará mediante la firma por el adjudicatario del modelo de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Diverso material vegetal

Diverso material vegetalDescripción 
Valor estimado del contrato 11.019,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.121,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.019,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JESUS GUTIERREZ SANTOS
NIF ***0122**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pago Finca el Pontón, Nº 5190, Poligono 22
(47270) Cigales España

Contacto

Teléfono +34 983252388
Correo Electrónico viverosgutierrez06@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.713,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.515,3 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 15/08/2024

Observaciones: De conformidad con el artículo 159.6 g) de la LCSP y la cláusula 18.1 del PCAP, la formalización del
contrato se efectuará mediante la firma por el adjudicatario del modelo de aceptación de la resolución de adjudicación



Precio de la oferta más baja 7.216,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.516,37 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 7.713,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.864,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Material de riego y general de jardinería

Material de riego y general de jardineríaDescripción 
Valor estimado del contrato 9.638,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.663,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.638,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALCASUM, S.L.
NIF B19130962
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fco. de Medina y Mendoza, Parcela 17A Nave 24B
(19171) Cabanillas del Campo España

Contacto

Teléfono +34 949201918
Correo Electrónico v.calvo@alcasum.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.216,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.732,33 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 15/08/2024

Observaciones: De conformidad con el artículo 159.6 g) de la LCSP y la cláusula 18.1 del PCAP, la formalización del
contrato se efectuará mediante la firma por el adjudicatario del modelo de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 4.088,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.088,74 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Gaviones

Suministro de gavionesDescripción 
Valor estimado del contrato 4.130,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.997,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.130,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EUROPEA DE TRABAJOS FORESTALES SL
NIF B20717419
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.E INBISA-LAUAXETA ED. A-30
(48340) ESPAÑA España

Contacto

Correo Electrónico europea@edtf.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.088,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.947,38 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 15/08/2024

Observaciones: De conformidad con el artículo 159.6 g) de la LCSP y la cláusula 18.1 del PCAP, la formalización del
contrato se efectuará mediante la firma por el adjudicatario del modelo de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Madera

Madera: tablas para asiento y respaldo sobre gavionesDescripción 
Valor estimado del contrato 4.933,06 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 4.928,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.928,96 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 5.969 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.933,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCION NAVAS MOLINERO, S.L.
NIF B40190050
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LA RECONQUISTA, 35
(40520) AYLLON España

Contacto

Correo Electrónico susana@navasmolinero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.928,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.960,04 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 15/08/2024

Observaciones: De conformidad con el artículo 159.6 g) de la LCSP y la cláusula 18.1 del PCAP, la formalización del
contrato se efectuará mediante la firma por el adjudicatario del modelo de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Material de limpieza

Productos de limpieza y aseoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.538,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.861,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.538,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424



Precio de la oferta más baja 1.010,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.295,24 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GUADALIMP SUMINISTROS, S.L.
NIF B19141910
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Guadalajara Jalisco nº10
(19004) Guadalajara España

Contacto

Teléfono +949 212176
Correo Electrónico admin@guadalimpsuministros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.010,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.222,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 15/08/2024

Observaciones: De conformidad con el artículo 159.6 g) de la LCSP y la cláusula 18.1 del PCAP, la formalización del
contrato se efectuará mediante la firma por el adjudicatario del modelo de aceptación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado (regulado en el art. 159.6 de la LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qg9WTWkakVF%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qg9WTWkakVF%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ced8478-db4f-4b5c-9d85-86e759a2f1aa
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dc3e35b-fae6-42da-b824-a36f34c58093

ID 0000013938195 |  2024-000857934 | Tue, 06 Aug 2024 13:07:45:218 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167183643040551040842515778995937273071 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e9c784b-a5d4-419f-b19d-d241debe838b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ced8478-db4f-4b5c-9d85-86e759a2f1aa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ced8478-db4f-4b5c-9d85-86e759a2f1aa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dc3e35b-fae6-42da-b824-a36f34c58093
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dc3e35b-fae6-42da-b824-a36f34c58093

